— 1 —

长卫健发〔2025〕22 号 签发人：孙斌

关于报批长宁区中西医结合诊疗中心建设项目
可行性研究报告（暨项目建议书）的请示

上海市长宁区发展和改革委员会：

根据《国务院关于印发＜推动大规模设备更新和消费品以旧

换新行动方案＞的通知》（国发〔2024〕7 号）、《国家发展改革

委等部门关于印发推动医疗卫生领域设备更新实施方案的通知》

（发改社会〔2024〕737 号）、《上海市人民政府关于印发＜上海

市推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动计划（2024-2027

年）＞的通知》（沪府发〔2024〕5 号）以及《上海市卫生健康委

员会关于印发＜上海市医疗卫生领域推动大规模设备更新专项行

动计划＞的通知》（沪卫财务〔2024〕26 号）等文件要求，我委

下属上海市光华中西医结合医院编制完成了《长宁区中西医结合

诊疗中心建设项目可行性研究报告（暨项目建议书）》。经研究，

原则同意申请内容，送审意见如下：

— 2 —

本项目建设主要目的为推进光华医院建设区域性中西医结合

诊疗中心和长宁东部医疗中心,推进医疗卫生机构装备和信息化

设施迭代升级,加快医学影像、放射治疗、远程诊疗、手术机器人

等医疗装备更新改造,探索区域性中西医结合医联体。该项目符合

《长宁区卫生健康事业发展“十四五”规划》、《长宁区推动卫

生健康事业高质量发展行动方案》,更是落实《上海市卫生健康发

展“十四五”规划》，构建本市社会主义新型医疗卫生服务体系

的切实需要。

本项目建设主体为上海市光华中西医结合医院,对达到报废

标准或使用年限,或存在使用安全风险,或性能无法满足要求、无

修理价值的 X 射线计算机断层扫描系统、磁共振成像系统、数字

射线成像检测、呼吸机、监护仪等设备进行更新配置。

本项目建设需以旧换新设备50件,金额合计为11190万元,项

目建设投资为区财政资金。

妥否，请批示。

附件：长宁区中西医结合诊疗中心建设项目可行性研究报告

（暨项目建议书）

上海市长宁区卫生健康委员会

2025 年 2 月 19 日

上海市长宁区卫生健康委员会 2025 年 2月 19 日印发